
UNIVERZITA KARLOVA
Fakulta sociálních věd

Zápis o části bakalářské státní zkoušky
Záznam o průběhu obhajoby

Akademický rok: 2019/2020

Jméno a příjmení studenta: Thanh Huong Nguyen
Rok narození: 1996
Identifikační číslo studenta: 58719963

Typ studijního programu: bakalářský
Studijní program: Ekonomické teorie
Studijní obor: Ekonomie a finance
Identifikační čísla studia: 517550

Název práce: The Commercial Real Estate Analysis for CEECs region
Pracoviště práce: Institut ekonomických studií (23-IES)
Jazyk práce: angličtina
Jazyk obhajoby: čeština
Vedoucí: PhDr. Michal Hlaváček, Ph.D.
Oponent(i): Mgr. Roman Kalabiška

Datum obhajoby: 09.09.2020 Místo obhajoby: Praha
Průběh obhajoby: Prezentace a obhajoba práce proběhla prostřednictvím online

platformy MS Teams.

Studentka začala svoji přednášku motivací a výzkumnou otázkou,
dále zmínila konstrukci datového souboru a zdroje dat. Dále popsala
použitou metodologii, vyjádřila se k otázce stacionarity
makroekonomických indikátorů a ke kointegraci proměnných,
přičemž jmenovala několik testů na detekci kointegrace. Dále
představila EC model (long and short run), přešla k výsledkům
vlastní analýzy a výsledkům testování předpokladů modelu. Svoji
prezentaci zakončila interpretací výsledků a vyjádřila se k otázce,
zda mají ceny vliv na finanční stabilitu.

Následně členové komise shrnuli obsah obou posudků. Před
kladením dalších otázek se diskuze nejprve zaměřila na nápadnou
shodu významné části kapitoly bakalářské práce s přehledem
literatury s jiným textem vedoucího práce, který však není uveden v
seznamu literatury. Dále se členové komise ptali na význam a
interpretaci CLI indikátoru a na podrobnosti testu na přítomnost
jednotkového kořenu, který studentka zmiňovala během své
prezentace. Oba tyto dotazy studentka nezodpověděla uspokojivě.
Závěrem se paní předsedkyně komise vrátila k otázce podezření na
plagiarismus vůči textu vedoucího práce, a nadto poukázala na
možné použití strojového překladu z jiného jazyka a tím kopírování
formulací z dalších textů. Komise vyhodnotila vysvětlení studentky
jako nepřesvědčivé, a proto komise předá podnět k podrobnému
přezkoumání disciplinární komisi.

1 213895 - Thanh Huong Nguyen



Výsledek obhajoby: neprospěl/a (F)

Předseda komise: doc. PhDr. Julie Chytilová, Ph.D. (přítomen) ............................

Členové komise: RNDr. Michal Červinka, Ph.D. (přítomen) ............................

 doc. PhDr. Jozef Baruník, Ph.D. (přítomen) ............................

 PhDr. Jiří Schwarz, Ph.D. (přítomen) ............................

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

2 213895 - Thanh Huong Nguyen

http://www.tcpdf.org

